宁波大叶园林设备股份有限公司

独立董事关于第二届董事会第二十次会议

相关事项的独立意见

根据《上市公司独立董事规则》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》

等相关法律、法规及规范性文件的规定以及《公司章程》、《独立董事工作制度》

等规定，作为宁波大叶园林设备股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，

本着对全体股东和公司负责的原则，基于实事求是、客观独立判断的立场，坚持

科学严谨的工作态度，我们对公司第二届董事会第二十次会议相关事项进行了认

真的核查，现就相关事项发表独立意见如下：

一、关于 2022 年半年度募集资金存放与使用情况的独立意见

经核查，我们认为：公司 2022 年半年度募集资金的管理和使用严格按照有

关法律、行政法规、规范性文件及公司相关制度的要求，履行关于募集资金存放、

使用等事项的法定程序，并及时、准确、完整的向广大投资者披露详细情况，不

存在违规使用募集资金及变相改变募集资金用途的行为，也不存在损害公司股东

特别是中小投资者利益的情况。

二、关于公司 2022 年半年度控股股东、实际控制人及其他关联方资金占用

及对外担保情况的独立意见

我们对公司控股股东、实际控制人及其他关联方资金占用和对外担保情况进

行了核查，基于客观、独立判断的立场，现发表如下意见：

1、截至 2022 年 6 月 30 日，公司不存在控股股东、实际控制人及其关联方

占用公司资金的情况；公司也不存在以前年度发生并累计至 2022年 6月 30日的

控股股东、实际控制人及其他关联方占用公司资金的情况。

2、截至 2022年 6月 30日，公司及子公司实际发生的对外担保余额为 21,268

万元，均为公司为全资子公司银行授信提供的担保，占公司 2021年年度经审计

净资产的比例为 22.23%。上述担保内容及决策程序符合有关法律、法规、规范

性文件以及《公司章程》的规定，不存在损害公司及股东利益的情形。除上述担

保事项之外，公司无其他担保事项，也不存在违规担保情况。我们认为：报告期

内，公司严格控制关联方资金占用和对外担保风险，维护广大投资者的利益，符

合有关规定和要求。

（以下无正文）

（本页为《宁波大叶园林设备股份有限公司独立董事关于第二届董事会第二十次

会议相关事项的独立意见》之签署页）

全体独立董事：

贾滨                    涂必胜

刘云

宁波大叶园林设备股份有限公司

董事会

2022 年 8 月 19 日